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Drodzy Mieszkańcy 
Niech wyjątkowy czas świąt Wielkiej Nocy 
napełni Wasze serca nadzieją, wiarą i optymizmem. 
Niech będzie źródłem siły do pokonywania 
codziennych trudności i inspiracją 
do podejmowania nowych wyzwań.
Życzymy Wam, by Wielkanoc przyniosła wytchnienie, 
ciepło rodzinne oraz piękne, wiosenne dni 
pełne uśmiechu i życzliwości.

Waldemar Fierek
Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Mazerski
Burmistrz Miasta i Gminy Sztum
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Z radością informujemy, że podpisaliśmy porozumienie 
o współpracy z fi rmą Światłowód Inwestycje, wiodącym 
operatorem hurtowej, otwartej sieci światłowodowej w Pol-
sce. Firma ta inwestuje w rozwój infrastruktury na terenie 
całego kraju, dynamicznie zwiększając jej zasięg.
Światłowód Inwestycje już wkrótce zakończy kolejny etap 
budowy światłowodu multioperatorskiego na terenie na-
szego miasta. Oznacza to szerszy dostęp do różnych ofert 
szybkiego i niezawodnego Internetu oraz telewizji.

 Co wyróżnia światłowód multioperatorski?
Po podłączeniu światłowodu będą mogli Państwo wybrać 
ofertę Internetu i telewizji dopasowaną do swoich potrzeb, 
od operatora, który najlepiej spełnia Państwa wymagania. 
W przyszłości będzie można zmienić operatora bez ko-
nieczności wprowadzania zmian technicznych. 

 Podłączenie światłowodu podnosi jakość życia, dając nowe możliwości:

Światłowód Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (kod 02-326), Aleje Jerozolimskie 160, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, 
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000861724, NIP 5252837160, 

REGON 387117660, kapitał zakładowy 823.656.500,00 zł.

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość 
podczas trwania prac budowlanych. 

Jesteśmy przekonani, że ta inwestycja przyniesie naszej społeczności wiele korzyści.

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum

Zapraszamy do odwiedzenia strony www.swiatlowodinwestycje.pl, 
aby sprawdzić dostępność światłowodu pod Państwa adresem, 

etap jego budowy oraz operatorów telekomunikacyjnych 
świadczących usługi na tym obszarze.

Mogą Państwo łączyć 
oferty wygodnego Internetu

i nowoczesnej telewizji 
w jednej usłudze

Zapewnia nieograniczony 
dostęp do usług online – 
załatwianie formalności 

czy zakupów bez wychodzenia 
z domu

Łącze jest odpowiednie 
do pracy zdalnej, nauki 

i rozrywki np. oglądania fi lmów
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Podczas marcowego połączonego po-
siedzenia komisji rady miejskiej, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz 
Mazerski przedstawił radnym propo-
zycję przejęcia budynku dworca PKP 
przez samorząd. Przejęcie to szansa na 
jego odnowienie i zagospodarowanie.
- W tym miejscu planujemy stworzyć 
przestrzeń dla działalności, kultural-
nej, społecznej i turystycznej w na-
szym mieście - podkreślał burmistrz. 
Radni, wyrażając swoją opinię, pod-
kreślali historyczny charakter dworca 
oraz jego walory wynikające z poło-
żenia. To idealne dopełnienie budowy 
węzła integracyjnego transportu, któ-
ry odmieni oblicze naszego miasta.
Sztumski obiekt miał trafi ć na listę 100 
dworców kolejowych przeznaczonych 
do odnowienia jednak tak się nie sta-
ło i perspektywa remontu i wykorzy-
stania budynku znowu się oddaliła. 
Obecnie PKP jest skłonne przekazać 
budynek za darmo. Po jego przeję-
ciu sztumski samorząd będzie mógł 
się ubiegać się o środki zewnętrzne 
na remont i zagospodarowanie tego 
obiektu. Lista potrzeb lokalowych, 
które mogłyby zostać zaspokojone 
przejęciem dworca jest długa, podob-
nie jak lista pomysłów na jego zago-
spodarowanie. Wydaje się również, że 
przejęcie dworca przez samorząd jest 
jedynym sposobem na zmianę obli-
cza tej części naszego miasta. Radni 
pozytywnie zaopiniowali propozycję 
przejęcia dworca, co otwiera drogę 
do przejęcia budynku.

Remont dworca będzie wspaniałym uwieńczeniem budowy 
węzła integracyjnego transportu

Dworzec kolejowy w rękach samorządu?

Radni jednogłośnie poparli pomysł przejęcia dworca kolejowego
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Po przerwie wznowiono prace 
związane z budową pomostów 
na kąpielisku miejskim. W trakcie 
realizacji inwestycji pojawiła się 
konieczność wykonania dodatko-
wych robót – m.in. wydłużenia pali, 
ze względu na niestabilność pod-
łoża.
Wykonawca – firma Aarsleff – pro-
wadzi prace także w weekendy, 
więc postępy można obserwować 
niemal codziennie.
W ramach obecnego etapu rozbu-
dowy plaży powstaną:
• nowe pomosty,
• ławki i oświetlenie,
• slipy do wodowania,
• pomost pływający dla klubów 
sportów kajakowych 
Przewidywany termin zakończenia 
prac to koniec czerwca 2025 roku.
Jeżeli obędzie się bez dalszych niespodzianek, z nowych pomostów będziemy się cieszyć już podczas najbliższych wakacji!
Trzymajcie kciuki!

Biała Góra to jedno z ulubionych 
miejsc weekendowych wycieczek 
mieszkańców i turystów. Nic więc 
dziwnego, że bezpieczna droga 
rowerowa w tym kierunku, obok 
drogi „Dwóch zamków” jest bar-
dzo oczekiwaną inwestycją. 

Dzięki zabiegom sztumskiego sa-
morządu Sejmik Województwa 
Pomorskiego przyjął uchwałę 
dotyczącą powierzenia Miastu i 
Gminie Sztum budowy oraz utrzy-
mania ścieżki pieszo-rowerowej w 
ciągu Drogi Wojewódzkiej nr 603 
– od ul. Żeromskiego w kierunku 
Białej Góry, do zakładu Elita Royo 
Polska. Uchwała otwiera drogę do 
opracowania dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej. Koszty jej 
wykonania dzielimy po połowie: 
200 tys. zł Gmina Sztum, 200 tys. 
zł powiat sztumski 
Na tym etapie Gmina Sztum będzie odpowiedzialna za przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Na-
stępnie – jeżeli zapewnione zostanie pełne finansowanie – gmina planuje przejąć odpowiedzialność za prowadzenie 
całego procesu inwestycyjnego oraz realizację budowy tej ścieżki 
Część środków na tę inwestycję ma pochodzić z funduszy zewnętrznych, zaznaczonych w ramach ZIT – MOF Malbork–
Sztum. Wysokość tego wkładu zewnętrznego będzie znana po zakończeniu trwającej inwestycji – węzła integracyjnego 
– któr również finansowana jest z tych samych środków. Pozostałą część kosztów Gmina Sztum planuje pokryć z wkładu 
własnego. Ostateczna wysokość całkowitych nakładów będzie znana po opracowaniu dokumentacji kosztorysowej.

Wznowiono prace przy pomostach

Z nadejściem wiosny wznowiono prace przy budowie nowych pomostów

Droga rowerowa do Białej Góry zapewni bezpieczeństwo pieszym i rowerzystom

Rowerem do Białej Góry
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Sztum aktywnie prezentował swój 
potencjał inwestycyjny na prestiżo-
wych targach World Hotel w War-
szawie, które odbyły się w dniach 
11-13 marca 2025 roku. Reprezen-
tanci Miasta i Gminy Sztum promo-
wali tereny inwestycyjne pod hotel, 
kemping oraz budownictwo miesz-
kaniowe.
Gmina Sztum stawia na rozwój tu-
rystyki, wykorzystując malownicze 
położenie miasta. Udział prywatnych 
inwestorów jest kluczowy w realizacji 
tego celu. Na stoisku Miasta i Gminy 
Sztum inwestorzy oraz deweloperzy 
mogli uzyskać szczegółowe informa-

cje na temat możliwości inwestycyjnych w regionie. Do inwestowania w Sztumie osobiście przekonywał Zastępca Bur-
mistrza Adam Kaszubski. Informację w postaci folderów uzupełniały fi lmy promocyjne i multimedialne prezentacje, które 
budziły spore zainteresowanie zwiedzających. 
Sztumski samorząd nie przypadkowo wybrał to wydarzenie do promowania miejskiej oferty inwestycyjnej. Targi World 
Hotel to ważne wydarzenie dla branży hotelarskiej. Poza szeroką gamą wystawców biorą w nich udział właściciele hoteli 
oraz sieci hotelowych z kraju i zagranicy.

Chociaż teren budowy wę-
zła integracyjnego trans-
portu wciąż przypomina 
pole bitwy, to śmiało można 
powiedzieć, że inwestycja 
nabiera rumieńców. Spek-
takularnych efektów jeszcze 
nie widać, ale najtrudniej-
sze i najdroższe prace przy 
infrastrukturze podziemnej, 
w większej części zostały już 
wykonane.
Przy tak złożonych inwe-
stycjach efekty najtrudniej-
szych i najdroższych prac 
ukryte są pod ziemią. Kana-
lizacja sanitarna i deszczowa,
wodociąg, gazociąg i sieć 
energetyczna - wszystkie te
elementy infrastruktury miej-

skiej wymagały przebudowy lub rozbudowy, a w najlepszym wypadku powodowały kolizje z prowadzonymi pracami. Na 
szczęście te niezmiernie istotne dla funkcjonowania miasta prace w dużej części zostały już zakończone. Kolejne roboty 
powodujące komplikacje w ruchu i trudne do wykonania to wymiana podbudowy niektórych dróg w obrębie węzła. Są 
to prace mało widowiskowe, ale niezbędne dla trwałości nowego układu komunikacyjnego. Nim ujrzymy nowe drogi i 
skrzyżowania, ścieżki pieszo rowerowe i towarzyszącą im infrastrukturę minie jeszcze trochę czasu. Niestety zakres prac 
wymaga okresowego zamykania odcinków dróg i nowej organizacji ruchu. Koniec robót planowany jest na grudzień 
tego roku, ale już teraz w okolicach dworca, z kurzu i wertepów wyłania się zarys nowego układu drogowego. Tymcza-
sem prosimy o cierpliwość i ostrożność podczas poruszania się w obrębie inwestycji oraz stosowanie się do czasowej 
organizacji ruchu. Wszystko w myśl maksymy „Koniec wieńczy dzieło”. Węzeł integracyjny transportu odmieni oblicze 
tej części naszego miasta.

Szukamy inwestorów

Aktywnie prezentujemy ofertę inwestycyjną

Budowa węzła wymaga współpracy wykonawcy i mieszkańców

Węzeł integracyjny nabiera kształtów

                                      



Jedną z uchwał procedowa-
nych podczas XV sesji Rady 
Miejskiej było przyjęcie „Pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Sztum 
na rok 2025”. Dla sztumskich 
samorządowców była to też 
okazja, aby uroczyście po-
dziękować Stowarzyszeniu 
„Pomocne Łapki” za dotych-
czasową współpracę na rzecz 
zwalczania bezdomności 
zwierząt i niesienie im doraź-
nej pomocy. Warto przypo-
mnieć, że Pomocne Łapki po-
magają głównie kotom i psom, 
ale wśród zwierząt, które 
otaczają opieką zdarzają się 
również porzucone chomiki,  
a ostatnio nawet kura. Ten 
ptak, który zbiegł z transportu 
przejeżdżającego przez mia-
sto wygrał los na loterii bo-
wiem resztę życia spędzi w azylu. Tylko w 2024 roku dzięki wolontariuszom z Pomocnych Łapek, szerzej znanych jako 
Sztumskie Bezdomniaki nowe domy znalazło 155 zwierzaków, w tym 110 kotów i 45 psów. Dziękując im za zaangażo-
wanie i okazywane serce, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski zwrócił uwagę, że działalność Pomocnych 
Łapek przynosi wymierne oszczędności, ponieważ koszt umieszczenia w schronisku jednego psa to 3198 zł, a kota  
1845 zł. Równie ważny jest jednak dobrostan zwierząt, bowiem troska o los naszych braci mniejszych jest wyznaczni-
kiem poziomu cywilizacyjnego i wrażliwości społeczeństwa. 
Dołączając się do podziękowań dla ludzi o wielkich sercach ze Sztumskich Bezdomniaków, życzymy im jednak, aby mieli 
jak najmniej pracy, a problem bezdomności zwierząt w ogóle nie istniał. 
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Burmistrz Miasta i Gminy 
Sztum Bartosz Mazerski, wraz 
z delagacją Zespołu Szkół  
w Czerninie im. Rodziny Doni-
mirskich, obchodzącego w tym 
roku jubileusz 25-lecia nada-
nia imienia Rodziny Donimir-
skich, uczcił pamięć Henryka 
Brochwicz-Donimirskiego, 
uczestnika Powstania Stycz-
niowego, składając biało-czer-
wone kwiaty na jego grobie. 
To symboliczny gest łączący 
nas z historią naszego miasta. 
Powstanie Styczniowe było 
największym zrywem naro-
dowym przeciwko carskiej 
Rosji w XIX wieku. Wybuchło 
w 1863 roku i objęło ziemie 
polskie znajdujące się pod 
zaborami rosyjskim, pruskim  
i austriackim. Ziemia Sztumska, podobnie jak inne regiony zaboru pruskiego, nie była bezpośrednim teatrem działań 
powstania. Jednakże, wydarzenia te miały istotny wpływ na życie jej polskich mieszkańców.

Sztum pamięta o swoich bohaterach

Podziękowania dla Pomocnych Łapek
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Głośno, radośnie i bardzo ofiarnie wybrzmiał 33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sztumie. Do puszek i na konto 
sztumskiego sztabu trafiła kwota prawie 100 000 zł! Chociaż do tej okrągłej cyfry zabrakło niespełna 500 zł, bo dokładna 
kwota zebranych środków to 99 599,38 gr, to i tak ten Finał zapisze się złotymi zgłoskami w historii sztumskiej Orkiestry.
Na ten imponujący wynik złożył się wysiłek Wolontariuszy ze skarbonkami, wszystkich szkół, kół gospodyń wiejskich, 
Seniorów, artystów ze Sztumskiego Centrum Kultury, krótko mówiąc wszystkich instytucji i firm które pracowały przy Fi-
nale, ofiarowując swój czas i wysiłek. Rekord nie byłby jednak możliwy gdyby nie wyjątkowa ofiarność wszystkich, którzy 
wpłacali pieniądze do „wośpowych” skarbonek lub brali udział w licytacjach w SCK i w aukcjach Allegro.
Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli Orkiestrę, każdym groszem wrzuconym do skarbonek, każdym przelewem i płat-
nością kartą. 
Dziękujemy Sztabowi WOŚP i wszystkim pracownikom Sztumskiego Centrum Kultury, którzy przygotowali 33 Finał oraz 
każdemu, kto groszem, gestem i słowem wsparł tegoroczną zbiórkę.
Po raz kolejny mieszkańcy Miasta i Gminy Sztum pokazali, że mają wielkie serca, że potrafią jednoczyć się wokół wspólnej 
sprawy i że potrafią pomagać z uśmiechem na ustach.
Pomagamy!

Grupa uczniów oraz opiekunów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1, sa-
dziła las na terenie naszej gminy. 
Wspólnymi siłami zasadzono 700 
świerków i 100 sosen na 35 arach 
terenu leśnego. 
To ważne wydarzenie podkreśla 
nasze zaangażowanie w ochronę 
środowiska i dbałość o przyszłość 
naszej zielonej przestrzeni. Sadze-
nie drzew to inwestycja w czyst-
sze powietrze, zdrowszy klimat 
i piękniejsze otoczenie dla nas 
wszystkich. 
Był to również doskonały czas na 
integrację, odpoczynek na świe-

żym powietrzu oraz obcowanie z naturą. Cieszymy się, że mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę do tego szlachetnego celu. 
Serdecznie dziękujemy Nadleśnictwu Kwidzyn i Lasom Państwowym za zaproszenie i owocną współpracę! Wyrażamy 
również wdzięczność za nieocenioną pomoc w organizacji tego wydarzenia. Już wkrótce planujemy kolejne akcje, do 
których serdecznie zapraszamy! 
W akcji aktywnie uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gminy Sztum, Bartosz Mazerski, wraz ze swoim zastępcą Adamem 
Kaszubskim.

Sadzili las

Rekordowy finał WOŚP
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Klub Senior +  
w 2025 roku
Działalność Klubu Senior+ „AMA-
TOR” ma na celu przede wszystkim 
zachęcenie sztumskich Seniorów 
do rozwijania swoich pasji oraz 
promowanie aktywnego stylu ży-
cia. Odbiorcami działań w ramach 
zadania są osoby powyżej 60 roku 
życia nieaktywne zawodowo z te-
renu miasta i gminy Sztum.
Już od miesiąca stycznia 2025 roku 
seniorzy mogą korzystać z nowej 
bogatej oferty zajęć w  Klubie Se-
nior+ „AMATOR”, która wspiera za- 
równo ich aktywność w sferze in-
telektualnej, jak i fizycznej.
W wyniku przeprowadzonego ot- 
wartego konkursu ofert prowa-
dzenie Klubu Senior+ „AMATOR”  
w 2025 roku powierzone zostało 
w dalszym ciągu Stowarzyszeniu 
na rzecz wspierania aktywności 
seniorów „Labuntur Anni”.
Na realizację działań przeznaczono 
kwotę 127 000 zł.

Nie mogło być inaczej. Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski w towarzystwie radnych wyruszył na ulice na-
szego miasta, aby składać napotkanym paniom życzenia z okazji Dnia Kobiet i obdarować je symbolicznym kwiatkiem. 
Pogoda dopisała jak na zawołanie i ciepłe słowa pod adresem pań popłynęły w promieniach pięknego wiosennego 
słońca. Dołączamy się do wszystkich życzeń, które dziś zostały złożone i raz jeszcze dziękujemy wszystkim Paniom za ich 
ciepło, mądrość i cierpliwość, za wszystko co robią, aby nasze życie było lepsze, za to, że są.

Kwiaty na Dzień Kobiet



Historia naszej Szkoły to nie tylko data założenia – to histo-
ria ludzi, którzy ją tworzyli. To wspólne chwile, które budo-
wały naszą tożsamość i kształtowały naszą przyszłość. To 
uczniowie, nauczyciele, rodzice i absolwenci, którzy przez 
te wszystkie lata oddali serce, czas i pasję, by nasza Szkoła 
była miejscem nauki, rozwoju i przyjaźni.

 Jubileusz 70-lecia dla społeczności Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Sztumie stanowi czas refl eksji. Mamy okazję wspól-
nie powrócić do przeszłości – przypomnieć sobie początki 
naszej Szkoły, wzloty i trudności, ale także cieszyć się z 
tego, co udało nam się osiągnąć. To okazja do święto-
wania sukcesów uczniów, nauczycieli oraz pracowników 
szkoły, którzy przez lata tworzyli historię tej placówki. Z 
dumą wspominamy naszego patrona Maksymiliana Goli-
sza – człowieka, który swoją działalnością i zaangażowa-
niem w życie lokalne oraz patriotyzmem, stał się symbo-
lem wartości, na których opiera się nasza Szkoła: pracy, 
szacunku i odpowiedzialności.

Świętując 70-lecie, jesteśmy także świadkami kolejnego 
etapu w historii naszej Szkoły. To moment, w którym spo-
glądamy w przyszłość, pełni nadziei i przekonania, że ko-
lejne pokolenia uczniów będą miały zaszczyt uczestniczyć 
w tej wspaniałej tradycji.

Tymi słowami chcielibyśmy zapoczątkować stałą rubry-
kę poświęconą historii, tradycji oraz wydarzeniom, które 

miały miejsce w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Maksymilia-
na Golisza w latach 1955-2025. 

Z okazji jubileuszu 70-lecia naszej Szkoły, zwracamy się 
z prośbą o podzielenie się Państwa wspomnieniami zwią-
zanymi z czasem spędzonym w murach naszej placów-
ki. Wspomnienia, zarówno te zabawne, jak i wzruszają-
ce są jak skarby, które możemy przekazywać z pokolenia 
na pokolenie. Chcielibyśmy, aby nasza Szkoła zapisała 
w pamięci nie tylko suche fakty, ale przede wszystkim lu-
dzi, którzy ją tworzyli. Wasze historie o szkolnych latach 
są więc nie tylko dla Was ważne, ale również dla obec-
nych uczniów, którzy dzięki nim mogą poznać i zrozu-
mieć historię naszej dwójki a przede wszystkim pomo-
gą stworzyć wyjątkową kronikę naszej Szkoły, bo opartą 
na Państwa wspomnieniach.
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Organizacja jubileuszu to zadanie dla całej społeczności szkoły.
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W piątek, 31 stycznia, mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w wyjątko-
wym wydarzeniu – pierwszym Noworocznym Balu Charytatywnym  
w Sztumie. Jego celem było wsparcie dzieci i młodzieży wymagają-
cych opieki psychiatrycznej. Dzięki Państwa hojności i zaangażowaniu 
udało się zebrać środki, które umożliwią organizację dyżurów psychia-
try dziecięcego w naszym mieście. Warto wspomnieć, że pomysł Balu 
Charytatywnego zrodził się po rozmowach z rodzicami, nauczycielami 
i pedagogami widzącymi potrzebę pilnego wsparcia.
Za wsparcie tej idei oraz ofiarność uczestnikom balu dziękował jego 
pomysłodawca Burmistrz miasta i gminy Sztum Bartosz Mazerski.  
„Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 
tego wydarzenia – uczestnikom, darczyńcom, sponsorom, organi-
zatorom oraz gospodarzom, czyli Restauracji Duet, która gościła nas  
w swoich progach. Szczególne podziękowania kieruję także do zespołu 
Innowacje oraz Jazzy Vibes, dzięki którym bal był wyjątkowy i pełen 
niezapomnianych wrażeń. To wydarzenie pokazało, że wspólnie mo-
żemy realnie pomagać i wspierać tych, którzy najbardziej tego potrze-
bują. Wierzymy, że Noworoczny Bal Charytatywny na stałe wpisze się 
w kalendarz naszego miasta i stanie się piękną tradycją, jednoczącą 
nas wokół szczytnych celów. Dziękuję za Państwa obecność, wsparcie  
i wielkie serca!” 

Na Spotkanie Noworoczne tradycyjnie zapraszają Burmistrz 
Miasta i Gminy Sztum oraz Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Chociaż tradycja tej uroczystości sięga kilkunastu lat wstecz, 
to w tym roku jego gospodarzami po raz pierwszy byli Bar-
tosz Mazerski i Waldemar Fierek.
Wśród gości znaleźli się samorządowcy z sąsiednich gmin i 
miast, przedstawiciele wielu sztumskich instytucji, pracowni-
cy magistratu i przede wszystkim mieszkańcy mocno zaanga-
żowani w życie naszej lokalnej społeczności. Był też Senator 
RP Leszek Czarnobaj, wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego Józef Sarnowski i naturalnie starosta 
sztumski Leszek Sarnowski. 
Zwracając się do zebranych, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 
Bartosz Mazerski m.in. powiedział: „ Dzisiejszy wieczór to 
symboliczny początek nowego roku. Roku pełnego wyzwań, 
pracy i nowych możliwości. Jest to także rok kontynuacji 
wartościowych działań mojego poprzednika Leszka Tabora, 
który przez lata budował solidne fundamenty rozwoju nasze-
go miasta i gminy(...)Jednocześnie stoją przed nami nowe, 
ambitne cele: rozwój mieszkalnictwa i turystyki, tworzenie 
nowych miejsc pracy oraz działania na rzecz młodzieży i ca-
łej społeczności. Wierzę, że dzięki Państwa zaangażowaniu 
uczynimy Sztum jeszcze piękniejszym miejscem do życia(...)” 

Burmistrz podziękował też swoim współpracownikom oraz radnym Rady Miejskiej za dobrą współpracę. Nie zapomniał 
również o instytucjach uczestniczących w życiu miasta i gminy. 
Oprawę artystyczną uroczystości zapewnił Teatr Czwarte Miasto, który zaprezentował niezwykle ciepło przyjęty spektakl 
muzyczny „100 lat! 100 lat polskiej piosenki”. 
Tradycyjnie już, w drugiej części spotkania toast noworoczny wzniósł Przewodniczący Rady Miejskiej. 
- Przed nami rok 2025 i będzie to rok wyjątkowy nie tylko dlatego, że czekają nas wielkie wyzwania. To także rok z wy-
jątkowym budżetem, w którym przeznaczono rekordową w historii naszego miasta, kwotę na inwestycje. Niech będzie 
to rok pomyślny dla nas wszystkich- życzył Waldemar Fierek.
Senator Leszek Czarnobaj, który jest od lat stałym gościem spotkań noworocznych w Sztumie, podkreślał, że sukces sztum-
skiego samorządu polega na umiejętności porozumienia i współpracy, które owocują widocznymi zmianami na lepsze.

Noworoczny Bal Charytatywny

Spotkanie Noworoczne



Na terenie Miasta i Gminy 
Sztum przeprowadzane są 
kontrole wszystkich nieru-
chomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe 
i przydomowe oczyszczal-
nie ścieków. Podczas kon-
troli Straży Miejskiej spraw-
dzane są w szczególności: 
posiadanie umowy z przed-
siębiorcą uprawnionym do 
prowadzenia działalności 
w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych lub
przydomowych oczyszczal-
ni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych oraz po-
siadanie dowodów uisz-
czania opłat za te usługi 
(m.in. dowodów zapłaty). 
Właściciele domów, którzy 
korzystają z szamb, zobo-
wiązani są również do prze-
chowywania dowodów 
uiszczenia opłat za wywóz 
nieczystości. W przypadku 
braku umowy na wywóz 
nieczystości płynnych bur-
mistrz ma obowiązek we-
zwać właściciela zbiornika 
bezodpływowego do na-
tychmiastowego usunięcia 
uchybień w tym zakresie. 
Kontrole będą odbywać 
się co najmniej raz na dwa 
lata. Utrudnianie kontroli 
bądź odmowa okazania 
umowy lub rachunków 
za regularne opróżnianie 
szamba może skutkować 
nałożeniem kary w wyso-
kości od 100 zł do 5 000 zł.
Właściciel posesji zobo-
wiązany jest do tego, aby 
zapewnić bezpieczny do-
jazd do szamba w celu jego 
opróżnienia oraz do dbało-
ści o jego stan techniczny. 
Ponadto informujemy, że 
osoby, które nie mają jesz-
cze podpisanych umów 
na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych powin-
ny to uczynić niezwłocz-
nie. Prosimy mieszkańców 
o współpracę i udzielenie 
informacji niezbędnych do 
wykonania czynności kon-
trolnych.
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Kontrole zbiorników bezodpływowych

Wykaz podmiotów uprawnionych do świadczenia 
usług polegających na opróżnianiu zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych działających 
na terenie Miasta i Gminy Sztum
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Na zaproszenie Burmistrza Bartosza Mazerskiego Sztum 
odwiedził Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk. Wizytę rozpoczął od spotkania z Radnymi 
Rady Miejskiej w Sztumie, którzy w tym czasie obradowa-
li na wspólnym posiedzeniu komisji rady miejskiej. Głów-
nym tematem wizyty była realizacja inwestycji budowy 
Węzła Zintegrowanego Transportu oraz perspektywa 
planowanego podpisania porozumienia pomiędzy Staro-
stwem Powiatowym w Sztumie, Miastem i Gminą Sztum 
oraz Marszałkiem Województwa Pomorskiego dotyczące-
go budowy ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Żeromskiego 

w kierunku kompleksu zakładów produkcyjnych w Sztum-
skim Polu. Docelowo, jak podkreślił Marszałek, zasadnym 
jest wykonanie takiej ścieżki aż do samej Białej Góry, gdzie 
znajduje się kompleks zabytkowych śluz oraz przystań. 
Marszałek zapowiedział również wsparcie w spółce PKP 
w kwestii remontu dworca PKP w Sztumie. Nie zabrakło 
również pytań ze strony sztumskich radnych dotyczących 
środków z KPO na sport i bazę sportową, czy wniosku 
o rozważenie możliwości wprowadzenia większej ilości po-
ciągów kursujących do aglomeracji Trójmiejskiej.

W przyszłym roku będziemy obchodzić 610 rocznicę lo-
kacji naszego miasta. Aby zadbać o odpowiednią oprawę 
tego wydarzenia oraz o promocję dziedzictwa historycz-
nego i kulturowego regionu, delegacja sztumskich samo-
rządowców odwiedziła Wydział Nauk Humanistycznych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Do wizyty doszło na zaproszenie dziekana tego wydziału 
profesora dr hab. Waldemara Rozynkowskiego. W skła-
dzie sztumskiej delegacji znaleźli się Burmistrz Miasta 
i Gminy Sztum Bartosz Mazerski, zastępca dyrektora 
SP nr 1 Zofi a Szreder-Strąk, nauczyciel z SP nr 2 i histo-
ryk regionalista Piotr Podlewski oraz wieloletni sztum-
ski dziennikarz i poeta, autor wielu publikacji na temat 

historii i kultury Sztumu Janusz Ryszkowski. Ze strony 
UMK w rozmowach uczestniczyli Prodziekan dr hab. Inga 
Głuszek, dr hab. Radosław Biskup oraz mgr Izabela Ku-
jawska. Oprócz współpracy przy organizacji obchodów 
610 rocznicy lokacji Sztumu celem wizyty było również 
omówienie możliwości współpracy między sztumskim 
samorządem i uczelnią oraz wypracowanie nowych ini-
cjatyw naukowych, edukacyjnych i kulturalnych, cennych 
dla obu stron. Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz 
Mazerski powołał zespół zadaniowy do spraw organizacji 
obchodów 610-lecia Miasta Sztum, który niebawem za-
proponuje wydarzenia i działania, które będą mogły być 
zrealizowane w ramach urodzin naszego miasta, a współ-
praca z UMK z pewnością rozszerzy ich zakres.

Marszałek Wojewódtwa Pomorskiego w Sztumie
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Sztumie kolejny rok pozyskał dodatkowe 

środki fi nansów na realizację 
4 Programów Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i  Polityki Społecznej, mających 

na celu wsparcie seniorów, osób 
z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów.

MGOPS w Sztumie kolejny rok 
pozyskał dodatkowe środki fi nansowe 

na wsparcie seniorów i osób z niepełnosprawnością!

4.Celem głównym czwartego Programu „Opieka 
75+” na rok 2025 jest poprawa dostępności do 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, któ-
re są osobami samotnie gospodarującymi, a także 
tych, które pozostają w rodzinie. W ramach Progra-
mu w 2025 roku planuje się objąć wsparciem w for-
mie usług opiekuńczych 2 mieszkańców, którzy do-
tychczas nie korzystali z tej formy wsparcia. Wartość 
dofi nansowania zadania stanowi 60 %.

3.Adresatami trzeciego Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 są osoby

starsze w  wieku 60 lat i więcej z  terenu miasta i gmi-
ny Sztum, które mają problemy z  samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na  stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domo-
we lub  mieszkający z  osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Re-
alizacja Programu obejmuje dwa moduły: Moduł I -
wsparcie gminy w  zakresie rozwoju działań samo-
pomocowych poprzez uruchomienie usług opiekuń-
czych świadczonych w  formie usług sąsiedzkich oraz 
Moduł II - wsparcie gminy w realizacji usług opiekuń-
czych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz  moż-
liwości samodzielnego funkcjonowania w  miejscu 
zamieszkania osób starszych. Wartość dofi nanso-
wania zadania stanowi 80 %. Wsparciem objętych 
zostanie ok. 17 osób.

2. Kolejnym Programem jest „Opieka wytchnie-
niowa” dla Jednostek Samorządu Teryto-

rialnego - edycja 2025, który ma na celu wspar-
cie członków rodzin lub  opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami 
z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie 
o  znacznym stopniu niepełnosprawności albo  orze-
czenie równoznaczne, poprzez umożliwienie uzy-
skania doraźnej, czasowej pomocy w  formie usługi 
opieki wytchnieniowej. Na  realizację tego Progra-
mu zostały przyznane środki w  wysokości ponad 
285 tys. złotych. MGOPS w  Sztumie w  2025 roku 
w  ramach Programu planuje objąć wsparciem w  for-
mie opieki wytchnieniowej 28 członków rodzin lub
 opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
osobami z  niepełnosprawnością.

1. Program „Asystent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością” dla Jednostek Samorządu Tery-

torialnego - edycja 2025 ma na celu wprowadzenie 
usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostęp-
nego wsparcia w  wykonywaniu codziennych czyn-
ności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Na 
realizację tego Programu zostały przyznane środki 
w  wysokości ponad 1 mln 670 tys. złotych. MGOPS 
w  Sztumie w  2025 roku w  ramach Programu planu-
je objąć wsparciem w formie usług asystencji osobi-
stej 90 osób z niepełnosprawnością.



Pomysł budowy nowoczesnego skateparku  
w Sztumie zaczął materializować się nieco po-
nad rok temu i od tej pory sporo się wydarzyło. 
Po pierwsze pozyskano działkę, na której ska-
tepark powstanie, ruszyły też procedury admi-
nistracyjne poprzedzające proces budowlany. 
Powstały już dwie koncepcje budowy oferu-
jące różny poziom trudności obiektu i różne 
możliwości wykonywania ewolucji. Co waż-
niejsze, firma Modus sporządziła je w oparciu  
o postulaty i oczekiwania przyszłych użytkow-
ników, wyrażone rok temu, podczas pierwsze-
go spotkania na temat budowy. Na zaprosze-
nie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Bartosza 
Mazerskiego, odbyło się kolejne takie spo-
tkanie, na którym omówiono obie koncepcje 
i rozmawiano z projektantem online. Młodzież 
zainteresowana budową skateparku przybyła dość licznie i była bardzo dobrze przygotowana do dyskusji. Szybko sta-
ło się oczywiste, że trudno będzie pogodzić oczekiwania wszystkich potencjalnych użytkowników skateparku. Wśród 
nich są miłośnicy deskorolek, rolek, hulajnóg i bmx-ów, a każdy z tych sprzętów stawia inne wymagania. Pewne ogra-
niczenia przed projektantami stawia też wielkość działki, na której skatepark powstanie, więc dyskusja była gorąca. 
Niełatwego zadania mediacji między zainteresowanymi różnymi rozwiązaniami podjęli się obecni na spotkaniu radni 
i Burmistrz Bartosz Mazerski, który szczególną wagę przywiązuje do tego, aby architektura skateparku odpowiadała jak 
największej grupie użytkowników. Po burzliwej dyskusji młodzi uczestnicy spotkania osiągnęli jednak porozumienie i wy-
brali spośród siebie przedstawiciela, który będzie ich reprezentował w rozmowach z projektantem, tak, aby z zaprezen-
towanych koncepcji stworzyć wspólnie możliwie najlepszy projekt. Bardzo ważne jest, aby skatepark został zaprojekto-
wany w oparciu o oczekiwania przyszłych użytkowników i dawał im radość latami. Wydaje się, że wczorajsze spotkanie 
w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum było kolejnym ważnym krokiem na drodze do osiągnięcia tego celu. Projekt budowlany 
powstanie jeszcze w tym roku, a samorząd będzie starał się pozyskać środki pozabudżetowe na jego realizację.
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Prezentowany projekt uwzględnił sugestie  
przyszłych użytkowników skateparku

Dyskutowali o skateparku
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O przygotowaniach do świąt wielkanocnych na Powiślu sto lat 
temu pisał ks. Władysław Łęga w pracy pt. Ziemia malborska. Kul-
tura ludowa. Etnograf skupił się głównie na przygotowaniu pisa-
nek. Również na Powiślu, podobnie jak w innych częściach Polski, 
na Wielkanoc malowano jaja. Zwyczaj ten funkcjonuje do czasów 
obecnych. Dziś coraz częściej używamy do tego sztucznych barw-
ników, choć już w ubiegłym stuleciu niektóre gospodynie używały 
ich do ozdabiania wielkanocnych pisanek. Wówczas mieszkańcy 
ziemi sztumskiej zdecydowanie częściej niż obecnie barwili jaja
w naturalny sposób. Kolor uzyskiwano dzięki ugotowaniu ich w ka-
wie (żółto-brunatny), łupinach od cebuli (czerwonawy) lub w mło-
dych pędach żyta (zielony). Z kolei, aby uzyskać wzory jeszcze przed 
gotowaniem czyniono na jajach woskiem punkciki lub plamki. Naj-
częściej spotykano rzędy kółek, pasów, zygzaków, czy ślimacznic.
Dzięki ks. Łędze wiemy, że na Wielkanoc mieszkańcy regionu prak-
tykowali tzw. sypkę. Obdarowywali organistę jajami, natomiast 
ksiądz otrzymywał „półgłówek wieprza, kiełbasę, sztuczkę przędzy 
i pęczek lnu”. Autor powiślańskiej monografi i etnografi cznej zapi-
sał również, że w regionie zaginął wówczas zwyczaj dzielenia się 
święconym jajkiem. Zwyczaj ten obecnie jednak jest powszechny
i stosowany w wielu katolickich rodzinach mieszkających na Powiślu. Warto jednak mieć na uwadze zmianę stosunków 
ludnościowych z 1945 roku. Wówczas to przybyli tu Polacy z różnych stron Polski.
Spisane zwyczaje sprzed stu laty, oprócz datków na rzecz kościoła, praktycznie nie odbiegają znacznie od tych współ-
czesnych. Jednakże warto je przypominać, aby z biegiem czasu nie zostały wyparte przez nowoczesne trendy. 
Święta wielkanocne to również czas przygotowywania smakołyków, dlatego poniżej przedstawiamy Państwu przepis 
na tradycyjną wielkanocną babę gotowaną według receptury p. Brygidy Klingenberg:

Jak wyglądały przygotowania 
do świąt wielkanocnych na Powiślu 
sto lat temu?

Przepis z książki: Tradycyjna kuchnia Powiśla, pod red. K. Zdziennickiego, E. Szczukowskiej, Gdynia 2022, s. 69. 
Krystian Zdziennicki

Składniki: 
• 6 jajek
• 1 kostka margaryny
• 10 łyżek kartofl anki
• 1 łyżka cukru
• 1 łyżka octu
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia
• olejek migdałowy

Przygotowanie:
Oddzielamy białka od zółtek i ubijamy pianę z białek. 
Tłuszcz ucieramy z cukrem i dodajemy po jednym żółtku. 
Na końcu dodajemy mąkę z proszkiem do pieczenia, 
wlewamy pianę z białek oraz ocet. 
Całość wyrabiamy na jednolitą masę. 
Ciasto przekładamy do formy (potrzebna jest specjalna
forma do ciast gotowanych) i wstawiamy do wrzątku 
na 75 minut. 
Gotowaną babę na Wielkanoc najlepiej podawać 
z polewą czekoladową.
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Od kilku lat, patrząc z balkonu na wieżę ciśnień, zastanawiałem się, czy kula w iglicy wieży jest kapsułą czasu. Podczas 
remontów dachów w kościołach sztumskich w iglicach znaleziono dokumenty, monety i inne pamiątki włożone tam dla 
potomnych przez ówczesnych mieszkańców Sztumu ponad wiek temu. Również w zeszłym roku otworzono kapsułę cza-
su w Malborku zdjętą podczas remontu średniowiecznego ratusza. Kiedy zaczął się remont naszej wieży ciśnień byłem 
przeogromnie ciekawy, czy trafi łem z moim przypuszczeniem. Razem z Bartoszem Mazerski i Adamem Kaszubskim oraz 
szefem PWIK w Sztumie Sławomirem Kłopotowskim czekaliśmy aż robotnicy dotrą do dachu wieży. Okazało się, że nie 
trafi łem. Kula na wieży była pusta. Ale nic straconego. Na spotkaniu z burmistrzami uzgodniliśmy, że nowa iglica będzie 
miała kapsułę czasu, do której włożymy dokumenty i pamiątki z teraźniejszości. Ktoś może za kolejne 100 czy 200 lat 
otworzy kapsułę i przywita się z nami wszystkimi oraz przyjmie pozdrowienia.
Garść historii.
Miasto Sztum pod koniec XIX wieku rozpoczęło starania o sieć wodociągową i kanalizację. Rozkwitała epoka przemy-
słowa. Zabudowa miasta wyszła spoza rozebranych średniowiecznych murów miejskich i przesuwała się konsekwentnie 
w kierunku torów kolejowych i dworca. Zbudowano więzienie, nowe osiedla, budowano koszary dla armii pruskiej. 
w roku Wcześniej w roku 1810 powstała stacja pomp nad brzegiem jeziora Zajezierskiego koło kościoła p.w. św. Anny 
oraz wykop głębinowy na rynku miejskim o głębokości 134 metrów. W kolejnych latach zaczęto prace nad wodociągami, 
które miały ujęcie na samym końcu obecnej ul. Kochanowskiego, na wzgórzach. W 1912 roku miasto otrzymało insta-
lację wodociągową, a dwa lata później kanalizację. Wieża ciśnień jest więc kluczowym elementem tamtych inwestycji. 
Zbudowana w popularnym wówczas stylu neogotyckim nawiązuje kształtem do średniowiecznej baszty maślankowej, 
broniącej od północy zamku w Malborku. Przy wejściu do wieży widzimy dwa kartusze wykonane z piaskowca. W środ-
ku dawniej mieściły tablice z inskrypcjami wykonane prawdopodobnie z marblitu. Nie wiemy, co było na nich napisane. 
Zostały one rozbite zaraz po II wojnie. Wieżę ciśnień zbudowano na jednym z wyższych punktów w mieście, ponieważ 
aby uzyskać wodę do zbiornika głównego ujęcie musi być powyżej linii wodociągowej i zabudowań. Betonowy zbior-
nik znajduje się w górnej części wieży, stąd jej większa średnica w tym miejscu. Wieżę zdobią dekoracje tynkowe oraz 
tynkowany, ząbkowany fryz z cegłami odstającymi poza lico muru. Dodatkiem są cztery urocze balkoniki. Dach kryty 
dachówką - karpiówką ma kształt ostrosłupa o ośmiu bokach. Portal prowadzący do wieży zamknięty jest półkoliście 
w trójkątnym obramieniu. Po wejściu do środka znajdujemy się w trzonie wieży, czyli jej podporze. Znajduje się tam sieć 
rur odpowiedzialna za tłoczenie wody w wodociągach oraz jej rozprowadzanie. Pompa wody zasysa wodę ze zbiornika 
głębinowego, tłocząc ją na górę wieży, do zbiornika wodnego umieszczonego w głowicy wieży. Następnie pod wpły-
wem swojej ciężkości i prawu grawitacji wypiera wodę z rur aż ciśnienie w zbiorniku w wieży stanie się równe ciśnieniu 
w całym układzie hydraulicznym rurociągu – zjawisko równowagi hydrostatycznej. Potężny zbiornik pełni jednocześnie 
funkcję rezerwy wodnej dla miasta. Ten cały system nadal działa, co jest prawdziwym unikatem w tej części kraju. 
Dnia 26 marca nowa kapsuła czasu zastała umieszczona w iglicy wieży.
Oto fragment tekstu:
„Pozdrawiamy Was czytających ten dokument, którzy otworzyliście kapsułę 
czasu umieszczoną w iglicy wieży ciśnień w Sztumie A.D. 2025(…) Tego roku 
kończą się prace konserwatorskie przy budynku wieży ciśnień w Sztumie, 
dzięki wspólnym wysiłkom Miasta i Gminy oraz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji w Sztumie (…) Kiedy czytacie ten dokument nas praw-
dopodobnie na naszej ziemi sztumskiej nie ma. Wierzymy, że miasto się 
rozwinęło, a ludzie są bezpieczni i szczęśliwi. Pozdrówcie od nas wszystkich 
mieszkańców oraz pola, łąki i lasy naszej pięknej ziemi sztumskiej, za którą 
tęsknimy, gdziekolwiek teraz jesteśmy”.

Piotr Podlewski

Wieża ciśnień
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Lekkoatleci, kajakarze, piłkarze, a nawet zawodnicy endu-
ro znaleźli się w gronie sportowców, którzy podczas XV 
sesji Rady Miejskiej odebrali z rąk Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Sztum Bartosza Mazerskiego oraz Przewodniczącego 
Rady Miasta Waldemara Fierka Stypendia za osiągnięcia 
i sukcesy na imprezach sportowych rangi ogólnopolskiej
i międzynarodowej. W gronie wyróżnionych znaleźli się: 
Nikodem Wiśniewski, Nikodem Kwiatkowski, Beata Nie-
myjska, Alicja Barańska, Maja Wojtysiak, Agata Machni-
kowska, Heoromi Komarov, Rafał Szafrański, Jakub Pław-
ski, Marceli Bełz i David Berg. Co ciekawe, w tym gronie 
są nie tylko reprezentanci sztumskich klubów, ale też 
z Chojnic, Kwidzyna, Łodzi i naszego partnerskiego mia-

sta Val de Reuil we Francji. Potwierdza to wysoką jakość 
pracy naszych trenerów, których podopieczni kontynuują 
karierę po zakończeniu edukacji w Sztumie. Gratulując do-
tychczasowych osiągnięć stypendystom, Burmistrz Miasta 
i Gminy Sztum Bartosz Mazerski życzył im dalszych sukce-
sów, a w śród nich spełnienia marzenia każdego sportow-
ca, czyli startu na igrzyskach olimpijskich. Przypomnijmy, 
że do tej pory Sztum miał tylko jednego reprezentanta na 
olimpiadzie, którym był kanadyjkarz Wojciech Tyszyński, 
wychowanek KS Victoria Sztum. 
Dołączamy się do gratulacji oraz życzeń i nie zapomina-
my o trenerach i rodzicach, bez których sukcesy młodych 
sztumskich sportowców nie byłyby możliwe.

Brązowy medal w 7-boju U-18 wywalczył w Halowych Mistrzostwach Polski 
Nikodem Wiśniewski, który poprawił swój rekord życiowy z ubiegłego roku, 
zdobywając 4474 punkty. W ten sposób, po rocznej przerwie, zawodnik
LKS Zantyr Sztum stanął na podium tej prestiżowej imprezy. Kolejny z repre-
zentantów sztumskiego klubu – Nikodem Kwiatkowski zdobył mocne 7 miej-
sce w fi nale biegu na 60 m przez płotki U-20, a Roksana Rygielska zdobyła 
13 miejsce w 5-boju U-18. To imponujący dorobek sekcji LA LKS Zantyr 
Sztum na HMPJ we Wrocławiu.
Serdeczne gratulacje dla zawodników i ich trenera Adama Szpalerskiego, 
do którego kierujemy też podziękowania za ciężką pracę ze sportowymi 
talentami. Życzymy też udanego sezonu, samych wspaniałych startów!

Fantastyczny start 
zawodników 
LKS Zantyr Sztum 
w Mistrzostwach Polski.

Sportowi stypendyści
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Sztumski Międzynarodowy 
Bieg Solidarności

Już po raz 32. 3-go maja w Sztumie zostanie rozegrany Sztumski Mię-
dzynarodowy Bieg Solidarności. Impreza debiutowała w 1990 roku,
a jej organizatorem była MKK NSZZ Solidarność w Sztumie. Współ-
organizatorem biegu było TKKF Rodło. W tym czasie, po likwidacji 
biegów epoki PRL-u, w Sztumie nie było dużych imprez biegowych. 
Bieg Solidarności skutecznie wypełnił tę lukę. Jak wspomina Ry-
szard Mazerski, z biegiem związany od jego drugiej edycji, była to 
wtedy impreza masowa, organizowana w myśl zasady ruch dla 
zdrowia. Na imprezie panował nastrój pikniku, a od wyniku spor-
towego ważniejszy był udział. Start i meta biegu były na dziecińcu 
zamku, potem impreza przeniosła się do parku miejskiego. W ta-
kiej atmosferze upłynęła pierwsza dekada imprezy, choć z każdą 
kolejną edycją na starcie przybywało sportowców. W roku 2000 
do grona organizatorów dołącza Sztumski Dom Kultury, a kolejna 
duża zmiana następuje w 2006 roku, kiedy organizację przejmu-
je LKS Zantyr Sztum. Impreza zyskuje Patronat Burmistrza Miasta
i Gminy Sztum i rangę międzynarodową. Na stracie stają repre-
zentacje miast partnerskich Sztumu, rośnie też liczba uczestników, 
a impreza zyskuje profesjonalną oprawę. Elektroniczny pomiar cza-
su, dedykowane koszulki, medale i puchary stają się normą. Więk-
szą rolę zaczyna też odgrywać sportowy wynik i rywalizacja. Były 
edycje ze widowiskowym startem i metą prze budynkiem UMIG 
Sztum, ale ostatecznie impreza zadomawia się na miejskiej plaży, 
skąd jest najlepszy dostęp do malowniczej trasy wokół jeziora. Dziś 
Sztumski Bieg Solidarności to jedna z najbardziej widowiskowych 
imprez na Powiślu - podsumowuje Ryszard Mazerski. Bieg cieszy 
się bardzo dobrą opinią, ma stałe grono uczestników i przyjaciół 
oraz, co ważniejsze, panuje na nim bardzo pogodny, wręcz radosny 
nastrój. Warto też dodać, że na starcie biegu stawali burmistrzowie 
Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor i obecny burmistrz Bartosz Ma-
zerski, który niejednokrotnie był jego triumfatorem. 
Od 32 edycji organizatorem biegu jest Sztumskie Centrum Kultury, 
ale impreza nie może się obyć bez udziału Ryszarda Mazerskiego
i pomocy LKS Zantyr Sztum. Tegoroczna edycja zapowiada się bar-
dzo widowiskowo. Jak od lat, odbędzie się pod Patronatem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Sztum, ale nie tylko, bo swoim patronatem 
imprezę objął Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk, a towarzyszącym imprezie biegom dla dzieci patronować 
w tym roku będzie starosta sztumski Leszek Sarnowski. Swoje re-
prezentacje przyślą nasze miasta partnerskie Kupiskis z Litwy, Rit-
terhude z Niemiec i Val de Reuil z Francji. Ta ostatnia reprezenta-
cja będzie wyjątkowo liczna, bo z Francji przyjedzie aż 17 osób. 
Na wszystkich uczestników czekają atrakcyjne pakiety startowe 
z pamiątkowymi koszulkami biegu, medalami oraz innymi gadże-
tami. Wszyscy też mogą liczyć na pyszny posiłek regeneracyjny 
w postaci grochówki i pieczonych kiełbasek. O napojach na tra-
sie nie wspominamy. Wśród uczestników zostaną też rozlosowane 
atrakcyjne nagrody, ale to dopiero po dekoracjach. Po raz kolejny 
w czasie biegu zostaną też rozegrane Mistrzostwa Służby Więzien-
nej, a jej funkcjonariusze startujący w biegu, będą klasyfi kowani 
w dwóch kategoriach. Start i meta tegorocznej edycji powrócą na 
sztumski zamek, który tym samym dołączył do grona organizato-
rów. Ważna informacja dla rodziców uczestników biegów dla dzieci 
jest taka, że zapisy tylko w dniu biegu i tylko w biurze zawodów. 
Do zobaczenia w Sztumie, to jedyny taki bieg na Powiślu.



Żyli długo i szczęśliwie
Tymi słowami zwykle kończą się bajki, ale w Sztumie nabierają one dosłownego znaczenia, bowiem 
liczba par świętujących 50-lecie pożycia małżeńskiego z roku na rok jest większa.

Tym razem Złote Gody celebrowało aż 13 par małżeńskich. Uroczystość odbyła się w Sali Czekolado-
wej SCK. Szacownym Jubilatom życzenia składał Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski, 
który wręczył im pamiątkowe medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez Prezy-
denta RP. Nie mogło też zabraknąć sympatycznych upominków i bukietów kwiatów od sztumskiego 
samorządu. Zbiorowe odśpiewanie 100 lat i toast symboliczną lampką szampana były zwieńczeniem 
tej sympatycznej uroczystości. Szacownym Jubilatom życzymy kolejnych 50 lat szczęśliwego pożycia 
w szczęściu i zdrowiu.


